
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Maria Masau Dan  Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Claudia Colecchia Tel: 040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it  (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3399 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3399 / 2014 
 
Prot. Corr. 1573/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civico Museo di Guerra per la Pace Diego de Henriquez -  Fornitura di scatole per la 
conservazione di beni museali: affidamento fornitura e impegno di spesa di euro 325,26  (IVA inclusa) 
CIG ZC011378B0 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che è necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale necessario per la 
conservazione dei beni, fotografie e documenti del Civico Museo di Guerra per la Pace Diego de 
Henriquez: 

- 180 scatole Allround box fondo + cop. 35X26x15,5 cm.; 

rilevato che, per uniformità con le precedenti forniture si è ritenuto di interpellare la ditta 
Ratioform Imballaggi Srl di Mombretto di Mediglia (MI) che ha già fornito in passato i suddetti materiali 
con piena soddisfazione delle strutture utilizzatrici; 

visto il preventivo, conservato agli atti, presentato dalla ditta Ratioform Imballaggi Srl di Mombretto 
di Mediglia (MI) via Pinturicchio n. 4, P.I. 12547400155, per la fornitura di: 

- n. 180 scatole Allround box AX4 color avana (dimensioni 35x26x15,5), al costo di 
euro 266,40 (Iva esclusa) 

più contributo Conai su carta pari ad euro 0,21.- e trasporto gratuito per un importo 
complessivo pari ad euro 266,61 (Iva esclusa); 

ritenuto, per le particolari caratteristiche della fornitura richieste e per la necessità di continuare la 
conservazione dei beni mediante prodotti con le medesime caratteristiche, misure e forme di quelli 
utilizzati finora, di affidare alla ditta Ratioform Imballaggi Srl, che risulta in grado di fornire quanto 
necessario nei tempi e con i requisiti, le caratteristiche e il grado di perfezione richiesti, per un importo 
complessivo di euro 325,26 (Iva al 22%, trasporto e contributo Conai inclusi), ritenuto congruo dalla 
scrivente Direzione; 

tenuto conto che l’importo da impegnare risulta inferiore all’importo minimo previsto per gli 
ordini diretti sul Mepa per la categoria dei beni in argomento (cancelleria ad uso ufficio e didattico); 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Maria Masau Dan  Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Claudia Colecchia Tel: 040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it  (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3399 / 2014 
 

visto il Regolamento Comunale per le spese in economia  ed in particolare l’art. 7, lettera A), che 
prevede l’affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi per importi inferiori ad euro 
20.000,00 Iva esclusa; 

richiamata la deliberazione giuntale n.35 dd.01.08.2014 immediatamente eseguibile con la quale 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2016;  

 

visti gli art. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la spesa complessiva di euro  325,26 (Iva 22%, trasporto e contributo Conai inclusi) 

per l'acquisto di  scatole per la conservazione di beni presso il Civico Museo di Guerra per la 
Pace Diego de Henriquez:; 

2. di affidare alla ditta Rartioform Imballaggi Srl di Mombretto di Mediglia (Mi), P.I. 12547400155, la 
fornitura dei materiali  di seguito indicati, per un importo complessivo pari ad euro 325,26 (Iva 
22%, trasporto  e contributo Conai incluso):  
- n. 180 scatole Allround box AX4 color avana (dimensioni 35x26x15,5); 

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 325,26 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
85 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1007 00001   00604 00014 C 325,26  
2014:325,26 

 
  

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a fornitura eseguita, riscontrata 
regolare e conforme  alle prestazioni ricevute; 

 
5. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 325,26 verrà a scadenza nel 2014 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
                                                               dott.ssa Maria Masau Dan 
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Maria Masau Dan  Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Claudia Colecchia Tel: 040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it  (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3399 / 2014 
 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 27/10/2014 15:08:06
IMPRONTA: 644645B3EAED32C5D64E71F61820F78DED37D00D14B1DED84C193FF457265A59
          ED37D00D14B1DED84C193FF457265A594DC8BD12A1E3655297B3CA1957B6B890
          4DC8BD12A1E3655297B3CA1957B6B8902C68140A9EAC0DC315CE617FB2F9AE53
          2C68140A9EAC0DC315CE617FB2F9AE5313075455ACE06FDF079A66001E7F4A11


